
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i 

kërkesës 

Data e 

përgjigjes 
Përgjigje 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1 05.01.2023 

L.C. - Kërkohet 

informacion dhe 

kopje të akteve të 
shqyrimit gjyqësor 

lidhur me 

vendimmarjet sipas 
OFL. 

06.01.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Nëpunësit Gjyqësor për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit të Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 05.01.2023, ora 11:35, është 

depozituar kërkesa me objekt “Informacion nga gjykata Juaj” nga kërkuesja znj. L.C. 
Kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 01 rendor, më datë 05.01.2023. 

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi Civil Gjyqësor për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të 
Drejtën e Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet 

publike, të cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të 

individit në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 
Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të nenit 46 të Ligjit nr. 98/2016, neneve 3, 7, 10 të Ligjit nr. 

119/2014, nenit 103/4 të K.Pr.Penale , si dhe neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” , pas 

konsultimit me regjistrat përkatës të Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjell 
informacionin sipas kërkimit tuaj, se: 

- Së pari, nga viti 2020 e deri më 06.01.2023 (datë në të cilën ju përcillet ky informacion), në Gjykatën e Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar janë shqyrtuar gjithsej 130 (njëqind e tridhjetë) kërkesa me objekt “ankim ndaj vendosjes 
së masës së sekuestros”, me bazë ligjore aktin normativ nr. 01, datë 31.01.2020 “Për masat parandaluese në kuadër të forcimit të 

luftës kundër terrorizmit, krimit të organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të rendit e sigurisë publike”. 

- Së dyti, përsa ju kërkoni të aksesoni disa vendime – pa specifikuar asnjë të dhënë identifikuese në lidhje me vendimet, në terma 
shembulli (ashtu siç ju kërkoni për të parë disa vendime), ju bashkëlidh disa prej këtyre vendimeve. 

Përfunduar Nuk ka 



2 17.01.2023 

E.S. (K.Sh.H.) - 

Kërkohet 
informacion dhe 

kopje e akteve të 

shqyrtimit gjyqësor 
mbi vendimmarrjet 

për të pandehurit 

A.Ll., E.H., E.K. dhe 
S.H. 

24.01.2023 

Në kryesekretarinë e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 17.01.2023, është 

depozituar shkresa nr. 29 Prot, datë 16.01.2023 e K.Sh.H., me lëndë “Kërkesë”, ku kërkohet vënia në dispozicion e disa akteve të 

shqyrtimit gjyqësor. 
Kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 02 rendor, më datë 17.01.2023. 

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 
Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 
Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të nenit 46 të Ligjit nr. 98/2016, neneve 3, 7, 10 të Ligjit nr. 

119/2014, nenit 103/4 të K.Pr.Penale, si dhe neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, pas 

konsultimit me arkivin e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjellim sipas pikave të 
kërkimit tuaj, aktet e shqyrtimit gjyqësor: 

1. vendimi nr. 24, datë 22.09.2021 
2. vendimi nr. 45, datë 11.10.2022 

3. vendimi nr, 44, datë 11.10.2022  

Ndërsa, për pjesën tjetër të kërkimit tuaj, mbi aktet e shqyrtimit gjyqësor mbi ankimet e vendimeve në lidhje me seancat paraprake 
për kërkesat e prokurorëve të posaçëm për subjektin S.H., ju bëjmë dije se sipas përcaktimit të nenit 332 të K.Pr.Penale, gjyqtari i 

seancës paraprake është i konstituuar në Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. Në 

Gjykatën e Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, nuk ka pasur raste të regjistrimit të ankimeve të palëve 
në këtë fazë. Gjithashtu, lidhur me faktin e pjesëmarrjes në seancat gjyqësore në fazën e gjykimit të themelit të kësaj gjykate, ju 

bëjmë me dije se sipas përcaktimit të nenit 146 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe nenit 339/1 të K.Pr.Penale, seancat 

gjyqësore të çështjeve të themelit janë publike. 
Së fundmi, lidhur me kërkimin tuaj mbi pikën e kontaktit për kalendarin e seancave gjyqësore, në adresat e emailit të dhëna nga 

ana juaj do ju dërgohet çdo ditë të premte, kalendari i seancave të çdo jave, i përditësuar. 

Ky akt, së bashku me aktet e shqyrtimit gjyqësor sipërcituar, ju dërgohet sipas nenit 14/3 të ligjit nr. 119/2014, në rrugë 
elektronike. 

Përfunduar Nuk ka 

3 13.02.2023 

I.V. - Kërkohet  

kopje e aktit të 
shqyrtimit gjyqësor 

lidhur me 

vendimmarrjen për të 
pandehurit A.M., 

G.H. etj. 

15.02.2023 

Mbi kërkesën tuaj për informacion dhe vënie në dispozicion të aktit të shqyrtimit gjyqësor të paraqitur në emailin e  Nëpunësit për 
Marrëdhëniet me Publikun dhe Median të Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ju bëjmë me 

dije se kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 03 rendor, më datë 13.02.2023.  

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 
119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 
në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë.  

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të nenit 46 të Ligjit nr. 98/2016, neneve 3, 7, 10 të Ligjit nr. 

119/2014, nenit 103/4 të K.Pr.Penale, si dhe neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, pas 
konsultimit me arkivin e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjellim sipas  kërkimit 

tuaj, aktin e shqyrtimit gjyqësor, vendim nr. 14, datë 09.03.2017. 

Ky akt, së bashku me aktet e shqyrtimit gjyqësor sipërcituar, ju dërgohet sipas nenit 14/3 të ligjit nr. 119/2014, në rrugë 
elektronike. 

Përfunduar Nuk ka 



4 04.04.2023 

D.M. (Qendra R.P.) - 

Kërkohet  kopje e 
aktit të shqyrtimit 

gjyqësor lidhur me 

vendimmarjen nr. 
87-2023-9, datë 

12.01.2023. 

05.04.2023 

Mbi kërkesën tuaj për vënie në dispozicion të aktit të shqyrtimit gjyqësor, ju bëjmë me dije se kjo kërkesë është regjistruar në 

Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 04 rendor, më datë 04.04.2023.  

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 
119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 
në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë.  

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të nenit 46 të Ligjit nr. 98/2016, neneve 3, 7, 10 të Ligjit nr. 

119/2014, nenit 103/4 të K.Pr.Penale, si dhe neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, pas 
konsultimit me arkivin e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjellim sipas  kërkimit 

tuaj, aktin e shqyrtimit gjyqësor, vendim nr. 5, datë 12.01.2023. 

Ky akt ju dërgohet sipas nenit 14/3 të ligjit nr. 119/2014, në rrugë elektronike.  

Përfunduar Nuk ka 

5 05.06.2023 

L.K. - Kërkohet 

informacion lidhur 

me strukturën 
organizative të 

gjykatës. 

20.06.2023 

Mbi kërkesën tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, 

me nr. 05 rendor, më datë 20.06.2023.  

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 
në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë.  

Nisur nga sa më lart, Ju informojmë se struktura e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

gjendet e publikuar në faqen zyrtare të poshtëshënuar: 
https://gjykata.gov.al/gjykata-e-posacme-e-apelit-per-korrupsionin-dhe-krimin-e-organizuar/gjykata-e-posacme-e-apelit-per-

korrupsionin-dhe-krimin-e-organizuar/gjykata/struktura-e-gjykat%C3%ABs/ 

Përfunduar Nuk ka 

6 26.06.2023 

A.H. (Qendra F.) - 
Kërkesë për 

Informacion dhe akte 

lidhur me disa 
vendimmarrje. 

27.06.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Nëpunësit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 
Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ditën e diele më datë 25.06.2023, ora 18:40, është 

depozituar kërkesa me objekt “Kërkesë për informacion”, nga kërkues “{...}” (znj. A.H.). 

Kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 06 rendor, më datë 26.06.2023. 
Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 
cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të nenit 46 të Ligjit nr. 98/2016 si dhe neneve 3, 7, 10 të 
Ligjit nr. 119/2014, pas konsultimit me regjistrat përkatës të Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar, Ju përcjell informacionin sipas pikave të kërkimit tuaj, se: 

- Së pari, sipas listës së dërguar nga ana juaj, çështje themeli të përfunduara në Gjykatën e Posaçme të Apelit për Korrupsionin 
dhe Krimin e Organizuar, rezulton të jenë vetëm 5 (pesë), vendime gjyqësore të cilat i gjeni bashkëlidhur. 

- Së dyti, në lidhje me aktet e shqyrtimeve gjyqësore në lëndë të masave të sigurimit, bëheni me dije se ju mund të keni akses për 

tu njohur me aktet e kërkuara çdo ditë jave, nga ora 08:00 deri në orën 16:00 në ambientet e gjykatës, duke nënshkruar dhe aktet 
procedurale në mbështetje të nenit 103 të K.Pr.Penale. 

Përfunduar Nuk ka 



7 12.09.2023 
R.H. – Kërkesë për 

informacion 
19.09.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Nëpunësit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 12.09.2023, ora 14:26 është depozituar 

kërkesa me objekt “Kërkesë për informacion”, nga kërkues z. R.H. 
Kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 07 rendor, më datë 12.09.2023. 

  

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 
119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 
në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

  

Nisur nga sa më lart, bashkëlidhur gjeni informacionin e kërkuar lidhur me të dhëna për nëpunësit civil gjyqësor që ushtrojnë 
funksionin në Gjykatën e Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, si dhe për punonjësit e shërbimeve 

mbështetëse. 

Përfunduar Nuk ka 

8 11.10.2023 
F.N. – Kërkesë për 

informacion 
20.10.2023 

Në kryesekretarinë e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 11.10.2023, është 

depozituar akti nr. 3056 Prot., datë 10.10.2023 e z. F.N., me lëndë “Kërkesë për informacion”, ku kërkohet vënia në dispozicion e 

disa akteve të shqyrtimit gjyqësor. Kjo kërkesë është regjistruar në protokollin e kësaj gjykate me nr. 816 Prot., datë 11.10.2023 si 

dhe në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 08 rendor, më datë 11.10.2023. 
Sipas nenit 46 të ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoriteti publik, të 
cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 103 dhe 104 të K.Pr.Penale , i ndryshuar, nenit 46 
të ligjit nr. 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” , udhëzimit nr. 4059/2, 
datë 07.06.2016 “Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të 

gjykatave”, të Ministrit të Drejtësisë, si dhe Udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave 

personale në sistemin gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, pas 

konsultimit me arkivin e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjell informacionin 

sipas pikave të kërkimit tuaj, se: 

Së pari, përsa ju kërkoni “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar për incineratorin e Fierit” dhe “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për incineratorin e Elbasanit”, ju përcjellim informacionin se nga kjo gjykatë janë dhënë 4 

(katër) vendime, konkretisht: 
- vendimi nr. 09, datë 29.04.2022 (vendosur: Miratimi i urdhrit nr. 20 Akti, vendosur më datë 27.03.2023 të kolegjit të Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për të hetuarit P.A., B.Ç., S.P. dhe E.K. Miratimi i urdhrit 

nr. 24 Akti, vendosur më datë 31.03.2022 të kolegjit të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar.) 

- vendimi nr. 12, datë 14.05.2022 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 26, datë 31.03.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.) 
- vendimi nr. 14, datë 18.05.2022 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 22, datë 26.03.2023 t të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për disponimet lidhur me ankuesit L.K., P.A., S.C. Miratimi i vendimit nr. 23, 

datë 31.03.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për disponimet lidhur me 
ankuesit L.K., P.A., S.C. dhe miratimi i vendimit nr. 34, datë 09.04.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për disponimet lidhur me ankuesen E.K.) 

- vendimi nr. 93, datë 26.06.2023 (vendosur: Ndryshimi i vendimit nr. 26, datë 24.03.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 
Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar përsa i përket disponimit të saj lidhur me të pandehurin R.Sh., në këtë mënyrë: - 

Pranimin e kërkesës së prokurorit dhe dërgimin e çështjes penale nr. 187 procedimi, të vitit 2020 për gjykim ndaj të pandehurit 

R.Sh., për veprën penale “Krijimi i skemave mashtruese në lidhje me tatimin mbi vlerën e shtuar”, në bashkëpunim, parashikuar 
nga neni 144/a dhe 25 i Kodit Penal.) 

Përfunduar Nuk ka 



Së dyti, përsa ju kërkoni “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar për koncesionin e sterilizimit”, ju përcjellim informacionin se nga kjo gjykatë është dhënë 1 (një) vendim, konkretisht: 

- vendim nr. 44, datë 04.10.2023 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës 
së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim K.R. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 

23.06.2023 dhe vendimit nr.102 Akti datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar, për personin nën hetim I.R. Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 
Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim M.S. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 

të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim S.K. Miratimin e 

vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 
për personin nën hetim G.B. Miratimin e vendimit nr.102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim A.Gj.)  

Sqarojmë se, aktet e shqyrtimit gjyqësor të sipërcituara, nuk bëjnë pjesë në aktet e shqyrtimit gjyqësor publik, që të jepet për 
qëllim të ligjit nr. 119/2014, qoftë edhe i kufizuar, por janë akte të shqyrtimit gjyqësor të fazës së hetimeve paraprake, gjykime të 

cilat zhvillohen pa praninë e publikut.  
Së treti, evidentohet se kërkuesi nuk kërkon informacion në kuptim të nenit 2 dhe nuk kërkon as informacion të kufizuar, sipas 

nenit 17 të ligjit nr. 119/2014, por vendime gjyqësore (akte të shqyrtimit gjyqësor) në kuptim të nenit 112 të K.Pr.Penale që 

kompetente për ta shqyrtuar kërkesën është trupi gjykues që ka shqyrtuar çështjen. 
Në përballje me pikën 2, të nenit 17 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” ,duke qenë se çështjet penale – mbi të cilat 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar ka disponuar me vendimet nr. 09, datë 29.04.2022, nr. 12, 

datë 14.05.2022, nr. 14, datë 18.05.2022 dhe nr. 93, datë 26.06.2023, - tashmë nuk i përkasin fazës së hetimeve paraprake, çmohet 
ti jepet kërkuesit informacioni i kërkuar, në formatin e anonimizuar në përputhje me udhëzimin nr. 15, datë 23.12.2011 “Për 

përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 
Ndërsa, lidhur me aktin e shqyrtimit gjyqësor “vendim nr. 44, datë 04.10.2023”, bëjmë me dije se ky procedim është ende në 

fazën e hetimeve paraprake dhe në përballje të këtij fakti me nenin 103 të K.Pr.Penale dhe nenin 17 të ligjit nr. 119/2014, i jepet 

kërkuesit informacioni i kufizuar se, Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me vendimin nr. 44, 
datë 04.10.2023, ka vendosur: Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim K.R. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 dhe 

vendimit nr.102 Akti datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për 
personin nën hetim I.R. Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim M.S. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 të 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim S.K. Miratimin e 
vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për personin nën hetim G.B. Miratimin e vendimit nr.102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim A.Gj.  



9 13.10.2023 

M.Ç. - Kërkesë për 

marrje akti të 
shqyrtimit gjyqësor 

13.10.2023 

Në sekretarinë e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 12.10.2023 është protokolluar 

kërkesa nr. 823 Prot., e nënshkruar prej kërkuesit av. M.Ç., kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, 

me nr. 9 rendor, më datë 13.10.2023. 
Pas trajtimit të kërkesës, për: “i kërkoj gjykatës - Të më njoftojë në adresën e zyrës time vendimin e arsyetuar. - Të më vihet në 

dispozicion audio e seancës si dhe procesverbali i kësaj seance...”, sipas ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, bazuar 

në nenin 14 pika 4, të të njëjtit ligj, dhënia aktit gjyqësor “audio e seancës dhe procesverbali i kësaj seance” (identifikuar nga 
kërkuesi me datën 05.10.2023 - datë e zhvillimit të seancës për vleftësimin e ligjshëm të arrestit dhe caktimit të masës së sigurimit 

ndaj shtetasit K.R.), refuzohet t`i jepet kërkuesit, me arsyetimin si vijon. 

Në përballje të kërkesës së kërkuesit av. M.Ç., për t`u pajisur me akt gjyqësor, me parashikimin ligjor të nenit 105 të K.Pr.Penale, 
i cili në mënyrë eksplicite thotë se:  

“1. Gjatë procedimit dhe pas përfundimit të tij, cilido që ka interes mund të marrë, me shpenzimet e veta, kopje, ekstrakte ose 

vërtetime të akteve të veçanta apo të regjistrimeve audio ose audiovizive. 
2. Kërkesa shqyrtohet nga prokurori, për aktet e hetimit paraprak, ose nga gjykata që ka dhënë vendimin për ato të shqyrtimit 

gjyqësor. 
3. Lëshimi i kopjeve, ekstrakteve ose vërtetimeve nuk e heq ndalimin e publikimit”, konkludohet se forma e kërkesës nuk 

përputhet me dispozitat e ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. 

Në të tjera terma, sipas nenit 1 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Koordinatori trajton kërkesat që lidhen me të 
drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes 

së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit në praktikë, si dhe të formimit të 

pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë.  
Pikërisht, sepse informacioni i kërkuar prej kërkuesit av. M.Ç., nuk hyn në kategorinë e informacionit publik, bazuar në nenet 1, 

2, 7, 14, pika 4 dhe 17 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”: 

Refuzohet dhënia e informacionit, të aktit gjyqësor - “audio e seancës si dhe procesverbali i kësaj seance” - kërkuesit av. M.Ç. 

Përfunduar Nuk ka 

10 16.11.2023 
E.Ç. - Kërkesë për 

informacion dhe akte 
20.11.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Nëpunësit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 
Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 16.11.2023, ora 10:27 është depozituar 

kërkesa për informacion, nga kërkuese znj. E.Ç. 

Kjo kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 10 rendor, më datë 16.11.2023. 
Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Specialisti për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

 Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, udhëzimit nr. 4059/2, datë 07.06.2016 

“Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të gjykatave”, të Ministrit 

të Drejtësisë, si dhe udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin 
gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, pas konsultimit me arkivin e 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjell vendimin nr. 25, datë 22.09.2021 të 
Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Përfunduar Nuk ka 



11 11.12.2023 
R.H. - Kërkesë për 

informacion dhe akte 
20.12.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Specialistit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 11.12.2023, ora 15:22 janë depozituar 2 (dy) 

kërkesa me objekt “Kërkesë për informacion”, nga kërkues z. R.H. 
Këto kërkesa janë regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 11 rendor, më datë 11.12.2023; dhe nr. 12 rendor, 

datë 11.12.2023. 

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 
119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Specialisti për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 
në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, udhëzimit nr. 4059/2, datë 07.06.2016 
“Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të gjykatave”, të Ministrit 

të Drejtësisë, si dhe udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin 
gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, pas konsultimit me arkivin e 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, lidhur me kërkimin për "Kopje të gjithë vendimeve të 

marra nga ish-Gjykata e Apelit e Krimeve të Rënda ose nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar për çështje penale me të pandehur shtetasin Altin L.", bashkëlidhur gjeni:  

• vendim nr. 5, dt. 07.02.2008 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (i pandehur A.L.); 

• vendim nr. 33, dt. 10.05.2006 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (i pandehur A.L.); 
Ndërsa, lidhur me kërkimin për "Kopje të gjithë vendimeve të marra nga ish-Gjykata e Apelit e Krimeve të Rënda ose nga 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për çështje penale me të pandehur shtetasit Orik Shyti, 

Leart Shyti etj.", bashkëlidhur gjeni: 
• vendim nr. 8, dt. 13.02.2017 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (të pandehur O.Sh., L.Sh., etj.); 

• vendim nr. 40, dt. 07.07.2009 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (të pandehur O.Sh., L.Sh., etj.); 

Përfunduar Nuk ka 

12 11.12.2023 
R.H. - Kërkesë për 

informacion dhe akte 
20.12.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Specialistit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 11.12.2023, ora 15:22 janë depozituar 2 (dy) 
kërkesa me objekt “Kërkesë për informacion”, nga kërkues z. R.H.. 

Këto kërkesa janë regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 11 rendor, më datë 11.12.2023; dhe nr. 12 rendor, 

datë 11.12.2023. 

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Specialisti për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 
cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, udhëzimit nr. 4059/2, datë 07.06.2016 

“Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të gjykatave”, të Ministrit 
të Drejtësisë, si dhe udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin 

gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, pas konsultimit me arkivin e 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, lidhur me kërkimin për "Kopje të gjithë vendimeve të 
marra nga ish-Gjykata e Apelit e Krimeve të Rënda ose nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar për çështje penale me të pandehur shtetasin A.L.", bashkëlidhur gjeni:  

• vendim nr. 5, dt. 07.02.2008 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (i pandehur A.L.); 

• vendim nr. 33, dt. 10.05.2006 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (i pandehur A.L.); 

Ndërsa, lidhur me kërkimin për "Kopje të gjithë vendimeve të marra nga ish-Gjykata e Apelit e Krimeve të Rënda ose nga 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për çështje penale me të pandehur shtetasit Orik Shyti, 
Leart Shyti etj.", bashkëlidhur gjeni: 

• vendim nr. 8, dt. 13.02.2017 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (të pandehur O.Sh., L.Sh., etj.); 

• vendim nr. 40, dt. 07.07.2009 i Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda (të pandehur O.Sh., L.Sh., etj.); 

Përfunduar Nuk ka 



13 29.12.2023 
N.M. - Kërkesë për 

informacion 
29.12.2023 

Në adresën e emailit zyrtar të Specialistit për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e Informimit të 

Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 29.12.2023, ora 11:39 është depozituar 

kërkesa me objekt “Kërkesë për informacion”, nga kërkues z. N.M. 
Kjo kërkesë  është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 13 rendor, më datë 29.12.2023. 

Sipas nenit 46 të Ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të Ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Specialisti për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 
Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 
Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, udhëzimit nr. 4059/2, datë 07.06.2016 

“Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të gjykatave”, të Ministrit 
të Drejtësisë, si dhe udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin 

gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, Ju përcjellim informacionin si më 
poshtë vijon: 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me trup gjykues të përbërë nga gjyqtarët Daniela Shirka 

(kryesuese), Miliana Muça (anëtare) dhe Ilirjana Olldashi (anëtare), më datë 28.12.2023, shpalli vendimin lidhur me çështjen e 
regjistruar me nr. 58 akti, datë 26.10.2023 regjistrimi, mbi ankimin e paraqitur nga ankuesi/i pandehuri Y.H., kundër vendimit nr. 

48, datë 19.07.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, dhe vendosi: 

“- Lënien në fuqi të vendimit nr. 48, datë 19.07.2023  të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar. 

- Shpenzimet e gjykimit në apel i ngarkohen të pandehurit Y.H.” 

Përfunduar Nuk ka 



8 11.10.2023 
Kërkesë për 
informacion 

20.10.2023 

Në kryesekretarinë e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 11.10.2023, është 

depozituar akti nr. 3056 Prot., datë 10.10.2023 e z. F.N., me lëndë “Kërkesë për informacion”, ku kërkohet vënia në dispozicion e 

disa akteve të shqyrtimit gjyqësor. Kjo kërkesë është regjistruar në protokollin e kësaj gjykate me nr. 816 Prot., datë 11.10.2023 si 
dhe në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, me nr. 08 rendor, më datë 11.10.2023. 

Sipas nenit 46 të ligjit 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe nenit 1 të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Nëpunësi për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median / Koordinatori për të Drejtën e 
Informimit trajton kërkesat që lidhen me të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoriteti publik, të 

cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit 

në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 
Nisur nga sa më lart, pas trajtimit të kërkesës së paraqitur, në zbatim të neneve 103 dhe 104 të K.Pr.Penale , i ndryshuar, nenit 46 

të ligjit nr. 98/2016 “Për Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, neneve 3, 7, 10, 17 të Ligjit nr. 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, neneve 3 dhe 5 të ligjit nr. 9887/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” , udhëzimit nr. 4059/2, 
datë 07.06.2016 “Për anonimizimin e të dhënave personale në vendimet gjyqësore që publikohen në portalin elektronik të 

gjykatave”, të Ministrit të Drejtësisë, si dhe Udhëzimit nr. 15, datë 23.12.2011 “Për përpunimin dhe publikimin e të dhënave 
personale në sistemin gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, pas 

konsultimit me arkivin e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Ju përcjell informacionin 

sipas pikave të kërkimit tuaj, se: 
Së pari, përsa ju kërkoni “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar për incineratorin e Fierit” dhe “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për incineratorin e Elbasanit”, ju përcjellim informacionin se nga kjo gjykatë janë dhënë 4 
(katër) vendime, konkretisht: 

- vendimi nr. 09, datë 29.04.2022 (vendosur: Miratimi i urdhrit nr. 20 Akti, vendosur më datë 27.03.2023 të kolegjit të Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për të hetuarit P.A., B.Ç., S.P. dhe E.K. Miratimi i urdhrit 
nr. 24 Akti, vendosur më datë 31.03.2022 të kolegjit të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar.) 

- vendimi nr. 12, datë 14.05.2022 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 26, datë 31.03.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 
Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.) 

- vendimi nr. 14, datë 18.05.2022 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 22, datë 26.03.2023 t të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për disponimet lidhur me ankuesit L.K., P.A., S.C. Miratimi i vendimit nr. 23, 
datë 31.03.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për disponimet lidhur me 

ankuesit L.K., P.A., S.C. dhe miratimi i vendimit nr. 34, datë 09.04.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për disponimet lidhur me ankuesen E.K.) 
- vendimi nr. 93, datë 26.06.2023 (vendosur: Ndryshimi i vendimit nr. 26, datë 24.03.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar përsa i përket disponimit të saj lidhur me të pandehurin R.Sh., në këtë mënyrë: - 

Pranimin e kërkesës së prokurorit dhe dërgimin e çështjes penale nr. 187 procedimi, të vitit 2020 për gjykim ndaj të pandehurit 
R.Sh., për veprën penale “Krijimi i skemave mashtruese në lidhje me tatimin mbi vlerën e shtuar”, në bashkëpunim, parashikuar 

nga neni 144/a dhe 25 i Kodit Penal.) 

Së dyti, përsa ju kërkoni “Të gjitha vendimet e zbardhura të dhëna nga Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar për koncesionin e sterilizimit”, ju përcjellim informacionin se nga kjo gjykatë është dhënë 1 (një) vendim, konkretisht: 

- vendim nr. 44, datë 04.10.2023 (vendosur: Miratimi i vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim K.R. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 
23.06.2023 dhe vendimit nr.102 Akti datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar, për personin nën hetim I.R. Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim M.S. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 
të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim S.K. Miratimin e 

vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për personin nën hetim G.B. Miratimin e vendimit nr.102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim A.Gj.)  

Sqarojmë se, aktet e shqyrtimit gjyqësor të sipërcituara, nuk bëjnë pjesë në aktet e shqyrtimit gjyqësor publik, që të jepet për 

qëllim të ligjit nr. 119/2014, qoftë edhe i kufizuar, por janë akte të shqyrtimit gjyqësor të fazës së hetimeve paraprake, gjykime të 
cilat zhvillohen pa praninë e publikut.  

Së treti, evidentohet se kërkuesi nuk kërkon informacion në kuptim të nenit 2 dhe nuk kërkon as informacion të kufizuar, sipas 
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nenit 17 të ligjit nr. 119/2014, por vendime gjyqësore (akte të shqyrtimit gjyqësor) në kuptim të nenit 112 të K.Pr.Penale që 

kompetente për ta shqyrtuar kërkesën është trupi gjykues që ka shqyrtuar çështjen. 

Në përballje me pikën 2, të nenit 17 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” ,duke qenë se çështjet penale - mbi të cilat 
Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar ka disponuar me vendimet nr. 09, datë 29.04.2022, nr. 12, 

datë 14.05.2022, nr. 14, datë 18.05.2022 dhe nr. 93, datë 26.06.2023, - tashmë nuk i përkasin fazës së hetimeve paraprake, çmohet 

ti jepet kërkuesit informacioni i kërkuar, në formatin e anonimizuar në përputhje me udhëzimin nr. 15, datë 23.12.2011 “Për 
përpunimin dhe publikimin e të dhënave personale në sistemin gjyqësor” të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

Ndërsa, lidhur me aktin e shqyrtimit gjyqësor “vendim nr. 44, datë 04.10.2023”, bëjmë me dije se ky procedim është ende në 
fazën e hetimeve paraprake dhe në përballje të këtij fakti me nenin 103 të K.Pr.Penale dhe nenin 17 të ligjit nr. 119/2014, i jepet 

kërkuesit informacioni i kufizuar se, Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me vendimin nr. 44, 

datë 04.10.2023, ka vendosur: Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim K.R. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 dhe 

vendimit nr.102 Akti datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për 
personin nën hetim I.R. Miratimin e vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim M.S. Miratimin e vendimit nr. 49 Akti, datë 23.06.2023 të 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim S.K. Miratimin e 
vendimit nr. 102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për personin nën hetim G.B. Miratimin e vendimit nr.102 Akti, datë 18.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për personin nën hetim A.Gj.  



9 13.10.2023 
Kërkesë për marrje 
akti të shqyrtimit 

gjyqësor 

13.10.2023 

Në sekretarinë e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, më datë 12.10.2023 është protokolluar 

kërkesa nr. 823 Prot., e nënshkruar prej kërkuesit av. M.Ç., kërkesë është regjistruar në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, 

me nr. 9 rendor, më datë 13.10.2023. 
Pas trajtimit të kërkesës, për: “i kërkoj gjykatës - Të më njoftojë në adresën e zyrës time vendimin e arsyetuar. - Të më vihet në 

dispozicion audio e seancës si dhe procesverbali i kësaj seance...”, sipas ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, bazuar 

në nenin 14 pika 4, të të njëjtit ligj, dhënia aktit gjyqësor “audio e seancës dhe procesverbali i kësaj seance” (identifikuar nga 
kërkuesi me datën 05.10.2023 - datë e zhvillimit të seancës për vleftësimin e ligjshëm të arrestit dhe caktimit të masës së sigurimit 

ndaj shtetasit K.R.), refuzohet t`i jepet kërkuesit, me arsyetimin si vijon. 

Në përballje të kërkesës së kërkuesit av. M.Ç., për t`u pajisur me akt gjyqësor, me parashikimin ligjor të nenit 105 të K.Pr.Penale, 
i cili në mënyrë eksplicite thotë se: 

“1. Gjatë procedimit dhe pas përfundimit të tij, cilido që ka interes mund të marrë, me shpenzimet e veta, kopje, ekstrakte ose 

vërtetime të akteve të veçanta apo të regjistrimeve audio ose audiovizive. 
2. Kërkesa shqyrtohet nga prokurori, për aktet e hetimit paraprak, ose nga gjykata që ka dhënë vendimin për ato të shqyrtimit 

gjyqësor. 
3. Lëshimi i kopjeve, ekstrakteve ose vërtetimeve nuk e heq ndalimin e publikimit”, konkludohet se forma e kërkesës nuk 

përputhet me dispozitat e ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. 

Në të tjera terma, sipas nenit 1 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Koordinatori trajton kërkesat që lidhen me të 
drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, të cilat kanë për qëllim garantimin e njohjes 

së publikut me informacion, në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit në praktikë, si dhe të formimit të 

pikëpamjeve për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 
Pikërisht, sepse informacioni i kërkuar prej kërkuesit av. M.Ç., nuk hyn në kategorinë e informacionit publik, bazuar në nenet 1, 

2, 7, 14, pika 4 dhe 17 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”: 

Refuzohet dhënia e informacionit, të aktit gjyqësor - “audio e seancës si dhe procesverbali i kësaj seance” - kërkuesit av. M.Ç. 
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